РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02 сентября 2022

№ 4912

Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла от
22.03.2013 №1214 «Об утверждении Положения «Об основаниях и порядке
признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по
неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального
образования «Город Орёл»
На основании статьи 22 Устава города Орла и в целях приведения Положения «Об основаниях и порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования «Город Орёл» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, администрация города Орла постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Орла от 22.03.2013 №1214 «Об утверждении Положения «Об основаниях и порядке признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования «Город Орёл» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1. Первый абзац пункта 5 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«5. Заседания Комиссии созываются по решению председателя Комиссии или его заместителя и проводятся по мере необходимости. Ход заседания Комиссии фиксируется Протоколом по рассмотрению документов и принятию решения о списании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования «Город Орёл» (далее - Протокол). Протокол подписывается председателем Комиссии или его заместителем и секретарем Комиссии.».
1.2. Пункт 8 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«8. В случае принятия решения о признании задолженности по неналоговым доходам безнадежной к взысканию и ее списании решения
Комиссии оформляются актом о признании безнадежной к взысканию задолженности по неналоговым доходам, подлежащим зачислению в бюджет муниципального образования «Город Орёл» (далее - акт), который утверждается главным администратором неналоговых доходов. Акт подписывается всеми членами Комиссии.».
1.3. В пункте 9 приложения 1 к постановлению слова «Акт с приложением документов» заменить словами «Протокол и акт с приложением документов».
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города Орла А.В. Степанова.
Мэр города Орла
Ю.Н. Парахин